emitiu Nota Fiscal no valor de R$ 706,00, e “o pagamento foi realizado através dos 

cheques: a) Cheque no. 00003- no valor de R$ 493,80 (trezentos e noventa e três 

reais e oitenta centavos) da conta 06.084974.0-6, conta FEFC; b) Cheque n. 

000003- no valor R$ 212,20 (duzentos e doze reais e vinte centavos) da conta 

06.084973.0-2 da conta doação de Campanha, perfazendo assim o valor total de R$ 

706,00”; 3) assim, “embora parcialmente em desacordo com a norma regente, uma 

vez que os cheques não foram cruzados, temos que o beneficiário foi devidamente